



دستاوردهای سفر ژنو؛
صادرات ۴ میلیون دوز
واکسن ایرانی

شنبه ۷ خرداد ۱۴۰۱ / ۲۷ شوال ۱۴۴۳ / ۲۸ می ۲۰۲۲

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



پیام وام ۷۰۰ میلیونی برای بازار مسکن؛
قسط ۱۱ میلیونی را چه
کسی می‌دهد؟

شماره ۳۴۴۱ / ۸ صفحه / قیمت ۵۰۰۰ تومان

گزارش «امتیاز» از توسعه روابط پولی و تجاری ایران و روسیه؛

عملیات نفوذ به سرزمین تزارها

عیالوارها بخوانند؛

تاثیر درآمد فرزند مجرد در حذف یارانه چیست؟

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره محاسبه حقوق فرزندان مجرد در سرجمع درآمد خانوار برای پرونده دریافت یارانه توضیحاتی ارائه کرد.

حجت الله عبدالملکی در پاسخ به این پرسش که مردم گلایه‌هایی از محاسبه درآمد فرزندان مجرد در سرجمع درآمد خانوار دارند، آیا وزارت تعاون برنامه‌ای برای اصلاح این موضوع دارد؟ گفت: هر خانواده یک پرونده هدفمندی یارانه دارد که شامل تمامی افرادی است که همسفر هستند؛ همسفر یعنی پدر، مادر و فرزندان که تمامی درآمد همه اعضای خانواده در سرجمع پرونده مذکور محاسبه می‌شود. وی افزود: اگر فرزندی به سن قانونی رسیده و تمایل نداشته باشد که درآمدش در سرجمع درآمد خانوار لحاظ شود، می‌تواند در سایت هدفمندی یارانه‌ها، درخواست دهد و خود را به عنوان خانواده‌ای جدا معرفی کند؛ هیچ منعی برای این موضوع وجود ندارد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این پرسش که شنیده می‌شود، امکان جداکردن یارانه فرزندان مجرد از خانواده وجود ندارد، توضیح داد: مسئولیت این موضوع با سازمان هدفمندی یارانه‌ها است که مطرح می‌کنند آن را انجام می‌دهیم.

وزیر صمت اعلام کرد؛

بررسی لغو ممنوعیت واردات ۴ تا ۵ قلم کالا در دولت

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: حذف ممنوعیت واردات ۴ تا ۵ قلم کالا به دولت پیشنهاد شده که در حال بررسی آن هستیم.

سیدرضا فاطمی درباره تغییرات احتمالی فهرست ممنوعیت واردات کالاهای خارجی که تولید مشابه داخلی دارند، اظهار کرد: حذف ممنوعیت واردات ۴ تا ۵ قلم کالا به دولت پیشنهاد شده که در حال بررسی آن هستیم، اما عمده ساختار ممنوعیت واردات ۲ هزار قلم کالا که از سال ۹۷ تصویب شده حفظ می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: عمده کالاهای ممنوعه وارداتی، مصرفی و نهایی هستند و ما به هیچ وجه واردات مواد اولیه و ماشین آلات را ممنوع نمی‌کنیم.

خبر

قائم مقام وزیر صمت؛

کارگروه ویژه برای توسعه روابط تجاری با روسیه تشکیل شد

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت از تشکیل کارگروه ویژه در سازمان توسعه تجارت برای توسعه ارتباط بازرگانی با روسیه خبر داد. محمدصادق مفتاح در همایش مشترک تجاری ایران و روسیه با بیان اینکه کارگروه ویژه‌ای در سازمان توسعه تجارت برای بررسی حل مشکلات بازرگانی بین دو کشور تشکیل شده است، گفت: در این همایش تسهیل ارتباطات مالی، بانکی، رفع موانع گمرکی، دیپلماسی تجاری و تسهیل نتایج آزمایشگاه‌ها و تسهیل فرایند ثبتی و برقراری ارتباط مستقیم بین فعالان دو کشور دنبال می‌شود. قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی همچنین به دیدار رؤسای جمهور دو کشور ایران و روسیه اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون سفر معاون نخست‌وزیر روسیه به ایران نشان از اهمیت توسعه روابط بین دو کشور دارد. ایران با داشتن منابع غنی نفت، انرژی، موقعیت ژئوپلیتیک و امنیت و ثبات پایدار، نیروی کار جوان، جوانان تحصیلکرده دارای زمینه مناسبی برای توسعه روابط و سرمایه‌گذاری مشترک بین دو کشور دارد. وی گفت: ایران می‌تواند به هاب منطقه‌ای تبدیل شود و در بخش خدمات فنی و مهندسی پیشرفت‌های قابل توجهی داشته است و در کشورهای مختلف پروژه‌های بزرگ خدمات فنی و مهندسی اجرا کرده است. همچنین یکی از زمینه‌های توسعه همکاری بین ایران و روسیه را در زمینه تجارت و غذایی، کشاورزی، مصالح ساختمانی، پتروشیمی، منسوجات، خودرو و قطعات خودرو و خدمات فنی و مهندسی است. مفتاح تصریح کرد: از پروژه‌های مشترک سرمایه‌گذاری بین دو کشور استقبال می‌کنیم و همچنین تسهیل‌گری در زمینه سرمایه‌گذاری در نفت، گاز و پتروشیمی انجام می‌شود.

رئیس فدراسیون صنایع غذایی مطرح کرد؛

کاهش ۵۰ درصدی فروش صنایع غذایی



رئیس فدراسیون صنایع غذایی با اشاره به افزایش ۶،۵ برابری قیمت روغن، تصریح کرد: قیمت روغن در نرخ غذاهای آماده و سالادها حدود ۲۰ درصد تعیین کننده است اما این افزایش نرخ باعث ریزش ۵۰ درصدی فروش صنایع غذایی شد.

در ابتدای نشست محسن نقاشی دبیر فدراسیون تشکیل‌دهنده صنایع غذایی گفت: از سال ۹۳ فدراسیون فعالیت خود را آغاز کرد و توانست در سال ۹۶ جایگاه خود را پیدا کند.

وی افزود: تولید در صنایعی چون پوشاک، کفش، لوازم خانگی و ... با چالش‌های جدی مواجه شده اما صنایع غذایی توانسته است با وجود مشکلات همچنان خود را سرپا نگه دارد. هدف ما این است که این صنعت از لحاظ کیفی و کمی رشد کند تا زمینه‌های توسعه صادرات این محصولات را فراهم کنیم.

نقاشی با بیان اینکه برخی افراد سودجو می‌خواهند روند تولید در کشور را مختل کنند، خاطر نشان کرد: سود برخی افراد در واردات است از این‌رو این افراد راغب هستند با تشدید موانع تولید در کشور واردات را توجیه‌پذیر جلوه دهند.

این فعال اقتصادی با اشاره به ضربه‌های اقتصادی که ارز ۴۲۰۰ تومانی به تولیدکنندگان وارد کرد، تصریح کرد: تولیدکنندگان داخلی باید با واردکنندگانی که ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت می‌کردند وارد یک رقابت نابرابر شوند. این رقابت دشوار بود و باعث می‌شد که تولیدکنندگان داخلی راضی شوند که محصول نهایی را به ضرر عرضه کنند.

دبیر فدراسیون صنایع غذایی با بیان اینکه بعد از حذف ارز ترجیحی قیمت گذاری دستوری از سوی دولت بی‌معناست، گفت: دولت ارز ترجیحی را حذف و هزینه‌های سایر مولفه‌های تولید از جمله قیمت مواد اولیه، سوخت و ... را افزایش داد اما از سوی دیگر تولیدکنندگان را مکلف می‌کند که نرخ محصول نهایی را افزایش ندهد که در عمل چنین مهمی غیرممکن و دشوار است.

بخش خصوصی مخالف درج قیمت تولیدکننده بر محصولات است

به گفته این فعال اقتصادی؛ اگر طرح درج قیمت تولیدکننده بر محصولات ادامه داشته باشد در کمتر از ۱۰ سال فروشندگان خرد چون سوپرمارکت‌داران از چرخه توزیع حذف می‌شوند و استیلای فروشگاه‌های زنجیره‌ای بر شبکه توزیع تثبیت خواهد شد. و در این شرایط این فروشگاه‌ها هستند که تعیین می‌کنند در قفسه‌هایی این فروشگاه چه محصولی و با کدام برند عرضه شود. بدون تردید اولویت فروش این فروشگاه تولیدات محصولات خود است.

رئیس فدراسیون صنایع غذایی با اشاره به افزایش ۶،۵ برابری قیمت روغن، تصریح کرد: قیمت روغن

نسبت به صنف وسیع‌تر است اما روند قیمت‌گذاری در صنف آسان‌تر از صنعت است.

رئیس فدراسیون تشکیل‌دهنده صنایع غذایی در پاسخ به پرسش خبرنگار ایلنا، که افزایش نرخ آرد و نان‌های صنعتی چه میزان قیمت محصول نهایی را رو به جلو برد؟ تاکید کرد: قیمت روغن، مرغ، تخم مرغ و نان حدود ۴۰ درصد نرخ محصولات را در صنایع غذایی افزایش داد. نرخ نان از ۲ هزار تومان به ۵ هزار تومان رسید و اینگونه نرخ ساندویچ ۲۰ هزار تومان ۳۹ هزار تومان شد.

وی در پایان با بیان اینکه تعدیل نیروی انسانی بسیاری از هزینه‌های تولیدکنندگان را تقلیل می‌دهد، خاطر نشان کرد: برای تولیدکنندگان کارخانه و نیروی انسانی مانند فرزندانش است از این‌رو تمام تلاش خود را می‌کنیم که با وجود شرایط سخت نیروهای خود را حفظ کنیم.

در ادامه نشست حسن گرجی عضو هیات مدیره فدراسیون صنایع غذایی با اشاره به خطر افتادن امنیت غذایی در جهان بعد از جنگ روسیه و اوکراین، گفت: روسیه و اوکراین ۲۸ درصد از گندم و ۴۰ درصد از غلات و دانه‌های روغنی جهان را تامین می‌کردند بعد از اینکه امکان عرضه این محصولات از این کشورها با اختلال مواجه شد شاهد افزایش نرخ محصولات غذایی در جهان هستیم و قیمت شکر از ۴۷۰ دلار در تن به ۷۰۰ دلار در تن رسیده است.

وی با بیان اینکه دولت از سیستم نخبگی در بدنه دولت بهره نمی‌گیرد، افزود: مدیران اتوبوسی نمی‌توانند در جراحی اقتصادی کمک رسان دولت باشند و باید در این زمینه از توان بخش خصوصی بهره بیشتری گرفته شود.

در پایان جلسه رسول قملاقی عضو هیات مدیره فدراسیون صنایع غذایی، با بیان اینکه در شرایط فعلی ضرب عمده‌ای شدن ایده به اجرا پایین آمده است، خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی من نگران جوانانی هستم که ایده‌های بکر در اقتصاد دارند اما توان اجرای آن را ندارند و بسیاری از کارگاه‌های خانگی در این جراحی اقتصادی حذف خواهند شد.



باید مانند سایر چک‌ها طی شود و در واقع مسدود کردن مبلغ چک به امر احقاق حق ذی‌نفع چک کمک می‌کند.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی تصریح کرد: مبلغ کاستی چک از سایر حساب‌ها مسدود می‌شود، اما قابل برداشت نیست تا زمانی که دادگاه حکم دهد، آن موقع برداشت خواهد شد.

مبلغ یک چک برگشت می‌خورد، ابتدا از شعبه بانک با صاحب چک و صادرکننده آن تماس می‌گیرند و یک مهلت کوتاهی به او می‌دهند که با نسبت به تکمیل موجودی حساب خود اقدام کند و در غیر این صورت چک برگشت می‌خورد و وقتی چک برگشت می‌شود و می‌خواهیم عملکرد این طرح را از بانک‌ها بگیریم که اگر حساب‌ها آغاز می‌شود. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی افزود: بانک‌ها موظف هستند به صاحب چک پیامک برگشتی و مسدودی منابعش را اطلاع دهند.

حرمیان گفت: بر اساس آنچه در قانون بودجه آمده است بحث مسدود شدن وجوه و نه برداشت وجوه مطرح است و این مبالغ را به اندازه رقم کامل چک مسدود می‌کنیم، اما سایر موارد مثل برگشت خوردن چک، جلب رضایت طرف و فرایندهای قضایی

معاون بانک مرکزی خبر داد؛ قانون جدید از امروز اجرا می‌شود

جزئیات اجرای قانون جدید چک

تا زمانی که حکم دادگاه صادر شود و به اندازه مبلغ کل چک پول به حساب ذی‌نفع واریز شود. وی افزود: این قانون به تدریج اجرا می‌شود و از روز شنبه ۷ خرداد ماه کلیه چک‌های برگشتی مسدود نمی‌شود بلکه یک تعدادی و یک بخش از چک‌ها مسدود می‌شود و می‌خواهیم عملکرد این طرح را از بانک‌ها بگیریم که اگر درست عمل کند تا یک هفته به صورت کامل و در همه بانک‌ها اجرا می‌شود. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: چک‌هایی که به صورت توالی برگشت خورده و به بانک مرکزی می‌رسد در سامانه چک‌های صیادی ثبت می‌شود و اگر در حساب جاری فرد پول کافی نباشد از سایر حساب‌های متعلق به صادرکننده چک به اندازه کمبود مبلغ شناسایی و مسدود می‌شود.

وی گفت: بر اساس رویه‌ای که در بانک‌ها مرسوم است وقتی

یادداشت

تجارت آزاد

کریم سبحانی

اقتصاد ایران، اقتصادی ترکیبی، متشکل از صادرات و واردات محصولات نفتی و غیرنفتی به‌همراه بازراری بزرگ با پتانسیل هرگونه صادرات و واردات به اقصی نقاط جهان است. بی‌شک، بخش بازرگانی، حوزه‌های مختلفی را درجانه‌های داخلی و مرتبط با تجارت خارجی دربرگرفته، سیاست‌های اتخاذی در این بخش، تأثیرات مثبت یا منفی بر بخش‌های تولیدی خواهد داشت.

یکی از سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم توسعه صادرات غیرنفتی است. بر مبنای این سیاست مقرر شده، در پایان دولت سیزدهم صادرات غیرنفتی به بیش از ۷۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کند. در این میان، این موضوع نیز مطرح شده که صادرات ایران به کشورهای همسایه این پتانسیل را دارد که به رقم ۴۰ تا ۵۰ میلیارد دلاری برسد. اهدافی که چالش‌های بی‌شماری را پیش‌رو دارد. در آخرین روز هفته ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در راستای تحقق اهداف دولت در تأمین کالاهای اساسی و فراوانی و ذخیره‌سازی آن‌ها، مجوزهای لازم برای تسهیل واردات و تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز کشور را صادر کرد. در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی، بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های بالای موجود در منطقه، به‌ویژه کشورهای همسایه برای توسعه تجارت و افزایش صادرات غیرنفتی تاکید شد.

براساس گزارش منتشر شده پنج کشور «چین»، «امارات متحده عربی»، «عراق»، «ترکیه» و «فغانستان» عمده‌ترین مقاصد صادرات کالایی (بدون نفت خام) ایران در فروردین ۱۴۰۱ بوده اند که نزدیک به ۷۱ درصد از ارزش کل صادرات ایران در مدت مذکور را به خود اختصاص داده اند. داده‌های منتشر شده نشان دهنده آن است که چین با سهم ۳۵ درصدی (حدود ۳،۱ میلیارد دلار) بالاترین ارزش صادرات ایران در فروردین ۱۴۰۱ را داشته که در مقایسه با فروردین ۱۴۰۰، به لحاظ ارزشی افزایش حدود ۳۳ درصدی را تجربه کرده است. پس از چین، امارات با سهم ۱۸ درصد (۶۶۸ میلیون دلار) و عراق با سهم ۱۱،۵ درصد (۴۲۶ میلیون دلار) در رده دوم و سوم قرار گرفته اند. در فروردین ۱۴۰۰ صادرات ایران به کلیه کشورهای مذکور به غیر از افغانستان و عراق نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ با افزایش همراه بوده که بیشترین افزایش نیز برای (برابری) رخ داده است....

ادامه در صفحه ۳